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av herrar Pe tersson i Röstån ga och Sjöholm 
angående sjukpenningen för patienter med migrän . 

Il 

Karenstid tillämpas inom den obligatoriska sjukförsäkringen endast i 

fråga om sjukpenning som grundas på inkomst av annat förvärvsarbete än 

anställning under f~rutsättning att försäkrad med sådan sjukpenning så 

önskar. Dock finn s vissa regler som fortfarande kan karakteriseras som 
karenstidsbestämmelse. Följande huvudregler gäller : 

J. För insjuknandedagen utgår ej sjukpenning. 

2. Vid sjukperiod som varar högst 6 dagar gäller "fridagsregeln". 
3. För sjukperiod som varar mer än 6 dagar utgår sjukpenning fö r varje 
dag efter insjuknandedagen. 

Den dag då sjukdomsfallet inträffar räknas som insjuknandedag, även 
om sjukdomen inte föranlett arbetsoförmåga eller nedsättning av 
arbetsförmåga hela dagen. Förutsättningen är att anmälan sker till 
vederbörande försäkringskassa senast klockan 24 . I undantagsfall kan 
dock sjukpenning utgå för dag fö re dagen för sjukanmälan. Sjukpenning 

kan också utgå för insjuknandedagen om den försäkrade denna dag 

p. g. a. sjukdom går miste om dagpenning från arbetslöshetskassa. Vidare 
kan sjukpenning u tgä insjuknandedagen om sjukperioden börjar inom 20 
dagar efter föregående sjukperiods slut. Denna regel har tillkommit för 

att göra det möjligt att utge sjukpenning fö r enstaka dag i sädana fa ll då 
en försäkrad p. g. a. sjukdo m regelbundet måste genomgå viss behandling 
under kanske en eller två dagar per vecka. 

Regeln om "20 dagar" kan tillämpas i alla fall då e n ny sjukperiod 

inträffar inom 20 dagar efter en föregående sjukperiods slut. Vid samma 

eller annan sj ukdom erhålles sjukpenning fr. o. m. insjuknandedagen. 
Riksförsäkringsverket har meddelat regler om tillämpningen. 

Riksförsäkringsverket har vidare föreskrivit att vid ny sjukperiod som 
omfattar högst 6 dagar, insjukningsdagen oräknad, så utgår inte 
sjukpe nning f6r insjuknandedagen, om denna är en arbetsfri dag. 

Den obligatoriska sjukförsäkringen ger geno m "20-dagarsregeln" 

försäkrad rätt till sjukpenning för insjukningsdagen vid sjukdo m eller 
endagsförrättning p. g. a. sj ukdomen. Denna regel och hela försäkrings­
formen är emellertid inte tillämplig vid sjukdomen migrän, vilken är 
periodvis återkommande och som regel varar endast en dag men gör den 

sjuke helt arbetsoförmögen ända upp till ett eller flera tillfållen under en 

vecka. Migränanfallen, som oftast åtfö ljes av kväljningar, kräkningar 

m. m., omöjliggör arbe te under oftast bara den dag anfallen sätter in, och 

även om det sammanlagt blir många sjukdomsdagar under ett 
kalenderår kan enligt gällande regler ersättning inte utgå från 
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försäkringskassa. Personer som drabbas av migrän får lida av sjukdomen 
under hela livet, men frekvensen i anfallen kan variera och en viss lättnad 
ibland konstateras i femtioårsåldern. 

Det synes oss rimligt att riksdagen skapar regler som tar hänsyn till 
denna speciella sjukdomsform, så att de som drabbats av migrän har rätt 
att utfå sjukpenning även om det gäller endast en dag. Förutsättningen 
bör då vara att det genom läkarintyg dokumenterats att den försäkrade 
behandlats för migrän men att anfallen detta till tro ts fortsätter. 

Med hänvisning till ovanstående hemställes 
att riksdagen hos Kungl. Maj :t hemställer om regler inom den 

obligatoriska sjukförsäkringen, så att försäkrad som lider av 
migrän kan utfå sjukpenning för insjukningsdagen. 

Stockholm den 14 januari 197 l 

HANS PETERSSON (fp) 
i Röstånga 

STEN SJöHOLM (fp) 


